

**Urząd Miejski
W BRZESKU**

32-800 Brzesko, ul. Głowackiego 51
NIP 869-10-02-648 REGON 000523904

Wg rozdzielnika

ODP.272.13.2016.DZ.

Brzesko, dnia 2 maja 2016 r.

Dotyczy: odpowiedzi Nr 2 do SIWZ dla przetargu na zadanie „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Brzesko 2016/2017”.

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym wyjaśnienia treści SIWZ - załącznika Nr 5, Urząd Miejski w Brzesku na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015, poz. 2164) przesyła odpowiedź i wyjaśnienie:

PYTANIE Nr 1

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający informuje, że jeżeli w toku realizacji zamówienia nastąpi uszkodzenie lub zniszczenie pojemników wynikłe z winy Wykonawcy ich naprawa i doprowadzenie do stanu poprzedniego należy do Wykonawcy. Co w przypadku, gdy mamy do czynienia z pojemnikiem niestandardowym, który nie odpowiada Polskim Normom pod względem jakości, albo jest to typowo ogrodowy pojemnik, które również na terenie Gminy Brzesko występują? W takim przypadku Zamawiający nie może przerzucać na Wykonawcę odpowiedzialności za pojemniki niewiadomego pochodzenia. W związku z tym prosimy o sprostowanie zapisów w załączniku nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź Nr 1

Mieszkańców obowiązuje uchwała Nr XXII/161/2016 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 29 lutego 2016 roku w sprawie regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzesko. W uchwale w § 10 ust.1 i 2 określono wymagania, co do jakości pojemników na odpady komunalne. Za uszkodzenia pojemników niestandardowych Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

PYTANIE Nr 2

Warunkiem udziału w postępowaniu jest dysponowanie specjalistycznymi środkami technicznymi spełniającymi wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r, poz. 122) tj.:

- 1) dysponowanie przez podmiot 9 pojazdami do realizacji zamówienia, w tym:
 - a) pięcioma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych powyżej 3,5 Mg,



- b) trzema pojazdami powyżej 3,5 Mg wyposażonymi w urządzenie dźwigowe (hakowe) lub ramowe,
- c) jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych DO 3,5 Mg,
- d) co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych.

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający natomiast podaje, że Wykonawca ma zapewnić odbiór odpadów z nieruchomości trudnodostępnych –szczególnie zimą– poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwiają odbiór odpadów z punktów adresowych o problematycznej lokalizacji wynikających ze złych parametrów technicznych dróg. Jaki środek transportu Zamawiający miał na myśli, taki który odpowiadałby zapisom wspomnianego wcześniej rozporządzenia? Ponadto za stan techniczny i przejezdność dróg odpowiada Gmina, w szczególności zimą drogi powinny być odśnieżone i uszorstnione. Zlecający nie może przerzucać tych obowiązków na Wykonawcę.

Oprócz tego w § 22 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzesko pisze, że to właściciel nieruchomości obowiązany jest zapewnić pracownikom firmy wywozowej dostęp do pojemników lub worków w wyznaczonym terminie odbioru odpadów,

Odpowiedź Nr 2.

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za odśnieżanie i utwardzanie dróg aby wykonać usługę, jest to zadanie zarządców odpowiednich kategorii dróg.

W opisie przedmiotu zamówienia znajduje się zapis o treści:

Uwaga: Wykonawca przed złożeniem oferty winien dokonać wizji w terenie w celu zapoznania się z warunkami lokalnymi i specyfiką terenu gminy Brzesko celem prawidłowej realizacji umowy.

Uwaga, ta ma na celu uświadomienie Wykonawcy, że są miejsca gdzie odbiór odpadów może być utrudniony. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia znajduje się zapis iż „**jako minimum przyjmuje się dysponowanie następującym sprzętem:...**” Wykonawca powinien wiedzieć jaki środek transportu jest odpowiedni do realizacji umowy, po zapoznaniu się ze specyfiką terenu. Zamawiający nie będzie narzucał posiadania środków transportu oprócz dysponowania wymaganym minimum.

PYTANIE Nr 3.

W załączniku nr 5 do SIWZ w pkt. III.10. Zamawiający podał, że w przypadku, gdy Wykonawca nie wykona usługi odbioru odpadów z przyczyn niezależnych od Wykonawcy o każdym takim przypadku powiadomi właściciela nieruchomości

4

podając przyczynę i najbliższy termin wykonania usługi. W jaki sposób należy powiadomić właściciela nieruchomości, biorąc pod uwagę fakt, iż około 90 % mieszkańców w danym dniu jest poza miejscem zamieszkania do godzin wieczornych?

Odpowiedź Nr 3.

Zamawiający nie narzuca oraz nie ogranicza sposobu powiadomienia mieszkańców o realizacji zamówienia. Mając na względzie dostępność do usług teleinformatycznych na terenie Gminy, oraz dostępność do sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, tablic informacyjnych - wybór sposobu powiadomienia pozostaje po stronie Wykonawcy.

Niniejsze odpowiedzi stanowią zarazem zmiany do SIWZ.

Z upoważnienia Burmistrza
Z-ca BURMISTRZA



mgr inż. Jerzy Tyrkiel

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy odebrali SIWZ.
2. Strona internetowa.
3. a/a.